
Kan dekorativt vara effektivt? Inom ramen 
för Fagerhults Art of Light-koncept har 
Jesper Ståhl formgivit en inredningsarma-
tur med avancerad ljusbehandling och hög 
effektivitet.
 – Under arbetet har jag tänkt på Liverti 
som ett smycke. Som inte gör så mycket 
väsen av sig vid första anblick, men som 
växer med varje detalj. Som du kan bära 
under lång tid utan att tröttna. 

Liverti är en hel armaturfamilj som klär 
rummet i ljus. Formen bygger på vertikalt 
stående lysrör och hela serien tar sin 
utgångspunkt i en pendel. Med skulptural 
form och solida material bejakar den 
gravitationen och ger rummet riktning 
och innehåll. Serien omfattar inte mindre 
än 14 varianter för vägg, golv och tak och 
har även lösningar för höga takhöjder. 
Grunden utgörs av ett systemtänkande där 
belysningskreatören utifrån ett enhetligt 
formspråk har möjlighet att skapa många 
olika visuella uttryck. Samma möjligheter 
gäller ljuset; alla modeller finns med flera 
olika effekter och ljuskällor. Metallhalogen 
som tillval i pendeln ger extra briljans och 
ett ljus som speglar sig i golvet.

Liverti ingår i Fagerhults The  Art of 
Light-koncept, där tekniskt know-
how utgör basen för okonventionell 
armaturformgivning. Liverti är 
också ovanlig såtillvida att den som 
inredningsarmatur erbjuder både hög 
effektivitet och avancerad ljusbehandling. 
Kupans avvägda transparens ger ett 
generöst men behagligt ljus och gömmer 
all teknik utan att skapa skuggor. 
Detsamma gäller armaturens relation till 
omgivningen; även när ljuset faller mot tak 
och vägg är skuggbildningen begränsad. 
 – Vi ville skapa en tekniskt avancerad 
armatur som fortfarande rymde en stor del 
poesi. I det arbetet har detaljerna varit våra 
allierade, berättar formgivaren Jesper Ståhl.
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 Materialet är den viktigaste av dem. 
Gjuten, kromad aluminium som möter 
en solid kupa med följsamma linjer. 
Övergångarna är omärkliga, utan skarvar 
eller djupa spår – en detalj som inte syns.
 – Betraktaren ska ha möjlighet att 
upptäcka armaturen efter hand. En ny 
detalj, en ny vinkel, en ny spegling… 
Liverti ska inte vara så självklar att man 
tappar intresset, utan något man gärna 
återkommer till. På samma sätt som man 
gärna gör med ett vackert, välgjort smycke. 


